
DETERMINA n. 885 del  16/10/2024
     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE DELLA RISTRUTTURAZIONE DELLA 
CANONICA - CASA PARROCCHIALE DEL P.O. CARLO POMA DI MANTOVA - CUP 
E62C24000040002 - RETTIFICA DETERMINA N. 678 DEL 14.08.2024 

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO
Responsabile procedimento: PANARELLI CESARINO
  

Determina n. 885 del 16/10/2024 
Fascicolo 24/2024 Cl: 1.06.04
Proposta n. 1727/2024



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che con determina n. 678 del 14.08.2024 si è provveduto all’affidamento del 
servizio di progettazione della ristrutturazione della canonica – casa parrocchiale del P.O. 
Carlo Poma di Mantova allo Studio Associato di Ingegneria e Architettura INGEA34 P.IVA 
02525160202;

RILEVATO che:
• nella predetta Determina 678/2024, per mero errore materiale,  è stata indicata una 

base d’asta pari ad € 22.535,33 anziché € 22.585,33;
• conseguentemente è stato indicato quale importo dell’affidamento una somma pari a € 

12.971,34 oltre oneri di legge anziché € 13.000,11 oltre oneri di legge;

RITENUTO pertanto di rettificare la determina n. 678/2024, nelle premesse, come di se-
guito specificato:
• dato atto che l’importo a base d’asta è stato determinato in € 22.585,33 anziché € 

22.535,33;
• di approvare e di autorizzare l’affidamento del servizio di progettazione dei lavori di ri-

strutturazione della canonica – casa parrocchiale del P.O. Carlo Poma di Mantova, per 
un importo complessivo pari ad € 13.000,11 oltre oneri di legge, allo Studio Associato 
di Ingegneria e di Architettura INGEA34 P.IVA 02525160202, ai sensi dell’art. 50, com-
ma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023;

anziché
• di approvare e di autorizzare l’affidamento del servizio di progettazione dei lavori di ri-

strutturazione della canonica – casa parrocchiale del P.O. Carlo Poma di Mantova, per 
un importo complessivo pari ad € 12.971,34 oltre oneri di legge, allo Studio Associato 
di Ingegneria e di Architettura INGEA34 P.IVA 02525160202, ai sensi dell’art. 50, com-
ma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023;

RITENUTO conseguentemente di rettificare la determina n. 678/2024, al punto 1 del di -
spositivo, come segue:

- di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 36/2023, il ser-
vizio di progettazione dei lavori di ristrutturazione della canonica – casa par-

Determina n. 885 del 16/10/2024 
Fascicolo 24/2024 Cl: 1.06.04
Proposta n. 1727/2024



rocchiale del P.O. Carlo Poma di Mantova all’operatore economico Studio 
Associato di Ingegneria e di Architettura INGEA34 P.IVA 02525160202, per 
un importo complessivo pari ad € 16.494,54 inclusi oneri di legge;

anziché
- di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 36/2023, il ser-

vizio di progettazione dei lavori di ristrutturazione della canonica – casa par-
rocchiale del P.O. Carlo Poma di Mantova all’operatore economico Studio 
Associato di Ingegneria e di Architettura INGEA34 P.IVA 02525160202, per 
un importo complessivo pari ad € 16.458,03 inclusi oneri di legge;

TENUTO CONTO che il responsabile del procedimento PANARELLI CESARINO attesta 
la completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Bilancio - Programmazione Finan-
ziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal  
presente provvedimento;

DETERMINA

1. di rettificare la determina n 678/2024, nelle premesse, come di seguito specificato:
                  - dato atto che l’importo a base d’asta è stato determinato in € 22.585,33 
                   anziché € 22.535,33;

- di approvare e di autorizzare l’affidamento del servizio di progettazione dei la-
vori di ristrutturazione della canonica – casa parrocchiale del P.O. Carlo Poma 
di Mantova, per un importo complessivo pari ad € 13.000,11 oltre oneri di leg-
ge,  allo  Studio  Associato  di  Ingegneria  e  di  Architettura  INGEA34  P.IVA 
02525160202, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023
anziché
- di approvare e di autorizzare l’affidamento del servizio di progettazione dei la-
vori di ristrutturazione della canonica – casa parrocchiale del P.O. Carlo Poma 
di Mantova, per un importo complessivo pari ad € 12.971,34 oltre oneri di leg-
ge,  allo  Studio  Associato  di  Ingegneria  e  di  Architettura  INGEA34  P.IVA 
02525160202, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023;

2. di rettificare la determina n. 678 del 14.08.2024, al punto 1 del dispositivo, come di 
seguito dettagliato: 

Determina n. 885 del 16/10/2024 
Fascicolo 24/2024 Cl: 1.06.04
Proposta n. 1727/2024



• di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 36/2023, il ser-

vizio di progettazione dei lavori di ristrutturazione della canonica – casa par-
rocchiale del P.O. Carlo Poma di Mantova all’operatore economico Studio 
Associato di Ingegneria e di Architettura INGEA34 P.IVA 02525160202, per 
un importo complessivo pari ad € 16.494,54 inclusi oneri di legge;
anziché

• di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 36/2023, il ser-

vizio di progettazione dei lavori di ristrutturazione della canonica – casa par-
rocchiale del P.O. Carlo Poma di Mantova all’operatore economico Studio 
Associato di Ingegneria e di Architettura INGEA34 P.IVA 02525160202, per 
un importo complessivo pari ad € 16.458,03 inclusi oneri di legge;

3. di dare atto che il restante testo della determina sopra citata rimane inalterato nel 
preambolo e nel dispositivo;

4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale azien-
dale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel ri-
spetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 885 del 16/10/2024 
Fascicolo 24/2024 Cl: 1.06.04
Proposta n. 1727/2024


